PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        21.11.2016                                                                                                                                №  1004
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 21.07.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2017-2019 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром» в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 21.07.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2017-2019 годы» cледующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы , всего – 122 508,2 тыс. руб.

Распределение по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 30 319,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 89 188,4 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3 000,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

	2017 год  (тыс. руб.)
	2018 год (тыс.руб.)
	2019 год (тыс. руб.)

	Всего:
	19 161,6
	39 601,5
	52 680,2

	в том числе

	- в расходах бюджета округа
	11 161,6
	11 064,7
	11 277,9

	- в источниках финансирования дефицита бюджета округа
	8 000,0
	39 601,5
	41 402,3

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 30 319,6 тыс. руб.

Распределение по годам:

2017 год – 10 073,2 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2018 год – 9 995,4 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2019 год – 10 251,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 89 188,4 тыс. руб.

Распределение по годам:

2017 год  (тыс. руб.)
2018 год (тыс.руб.)
2019 год (тыс. руб.)
Всего:

8 088,4
39 670,8
41 429,2
в том числе

- в расходах бюджета округа

88,4
69,3
26,9
- в источниках финансирования дефицита бюджета округа

8 000,0

39 601,5
41 402,3

1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Программа является «обеспечивающей», ориентирована на создание общих условий для всех участников бюджетного процесса.

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию Программы заключается в следующем.

Программа включает особые, не имеющие аналогов в других муниципальных программах округа, расходы, составляющие основную часть расходов на ее реализацию. К таким расходам относятся:

 - расходы  на обеспечение деятельности финансового управления в целях выполнения закрепленных за ним функций;

-  резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- расходы на погашение муниципального долга округа Муром и расходы на его обслуживание, которые направляются на обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам округа;

- средства, направляемые на конкурсное распределение части бюджета принимаемых обязательств между двумя главными распорядителями средств бюджета округа, имеющими подведомственных получателей бюджетных средств и получившими наиболее высокие оценки качества управления финансами за отчетный финансовый год.

Общий объем финансирования Программы на 2017-2019 годы из бюджета округа составляет 122 508,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

	Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа

(в расходах бюджета)
Управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
(в расходах бюджета)
	9 803,2

270,0
	9 743,1

252,3
	9 833,0

418,0

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром»

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром – всего,

в том числе:

- в расходах бюджета

- в источниках финансирования дефицита бюджета
	8 088,4
88,4
8 000,0
	39 670,8
69,3
39 601,5

	41 429,2
26,9
41 402,3

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

	Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов

 (в расходах бюджета)
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	19 161,6
	50 662,2
	52 680,2

Сумма расходов на обеспечение деятельности финансового управления (организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа) подтверждена действующим реестром расходных обязательств округа с учетом корректировки в связи с уменьшением налоговых и неналоговых доходов.

Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предусматривается в размере 270,0 тыс. рублей на 2017 год, 252,3 тыс. рублей – на 2018 год и 418,0 тыс. рублей – на 2019 год. Объем резерва определен исходя из практики прошлых лет, подтвержден действующим реестром расходных обязательств с учетом корректировки в связи с уменьшением налоговых и неналоговых доходов.

Расходы на обслуживание муниципального долга округа в соответствии с заключенными кредитными договорами в 2017 году составляют  88,4 тыс. рублей, в 2018 году – 69,3 тыс. рублей и в 2019 году – 26,9 тыс. рублей.
Основная сумма муниципального долга по бюджетным кредитам, подлежащая погашению в 2017 году, равна 8 000,0 тыс. рублей, в 2018 году – 39 601,5 тыс. рублей, в 2019 году – 41 402,3 тыс. рублей.

Полное погашение муниципального долга предполагается осуществить до 31 декабря 2019 года.

Для конкурсного распределения части бюджета принимаемых обязательств между главными распорядителями средств бюджета округа ежегодно выделяется по 1 000,0 тыс. рублей, что регламентируется постановлением администрации округа Муром от 29.12.2010 № 3130.»;
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2017-2019 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.6. В приложении № 2 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2017-2019 годы показатель «Отношение объема муниципального долга округа муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений)» изложить в редакции:

	2.1. Отношение объема муниципального долга округа Муром к объему доходов бюджета округа (без учета безвозмездных поступлений), %
	6,8
	2,5
	не более 15
	не более 15
	не более 15

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа

от 21.11.2016 № 1004
«Приложение № 1

к муниципальной программе

управления муниципальными финансами

и муниципальным долгом округа Муром

на 2017-2019 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

основных программых мероприятий муниципальной программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель: Повышение качества управления муниципальными финансами

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром» (задача 1)

	1.1
	Основное мероприятие «Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа»
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0106
	0510100000
	000
	бюджет округа (расходы)
	9 803,2
	9 743,1
	9 833,0
	х
	х
	х
	х

	1.1.1
	расходы на содержание финансового управления
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0106
	0510100100
	000
	бюджет округа (расходы)
	9 803,2
	9 743,1
	9 833,0
	х
	х
	х
	х

	792
	0106
	0510100100
	100

	9 426,0
	9 426,3
	9 426,0

	792
	0106
	0510100100
	200

	373,2
	313,1
	403,0

	792
	0106
	0510100100
	800

	4,0
	4,0
	4,0

	1.2
	Основное мероприятие «Управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0111
	0510200000
	000
	бюджет округа (расходы)
	270,0
	252,3
	418,0
	х
	х
	х
	х

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.2.1
	резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	0111
	0510210010
	800
	бюджет округа (расходы)
	270,0
	252,3
	418,0
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	792
	0000
	0510000000
	000
	бюджет округа
	10 073,2
	9 995,4
	10 251,0
	Показатели 1.1-1.7

приложения № 2

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром» (задача 2)

	2.1
	Основное мероприятие «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром»
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа
	8 088,4
	39 670,8
	41 429,2
	х
	х
	х
	х

	2.1.1
	процентные платежи по муниципальному долгу
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	1301
	0520110060
	700
	бюджет округа (расходы)
	88,4
	69,3
	26,9
	х
	х
	х
	х

	2.1.2
	погашение основной суммы муниципального долга
	Финансовое управление
	постоянно
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа (источники финансиро-вания дефицита)
	8 000,0
	39 601,5
	41 402,3
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	792
	х
	х
	х
	бюджет округа
	8 088,4
	39 670,8
	41 429,2
	Показатели 2.1-2.3

приложения № 2

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром» (задача 3)

	3.1
	Основное мероприятие «Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов»
	Финансовое управление
	постоянно
	х
	х
	0530100000
	х
	бюджет округа (расходы)
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	х
	х
	х
	х

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок испол-нения
	Код бюджетной классификации
	Источник финансиро-вания
	Расходы
	Наименование целевого показателя
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	3.1.1
	распределение части бюджета принимаемых обязательств между ГРБС в зависимости от оценки качества управления финансами
	Финансовое управление
	постоянно
	х
	х
	0530110160
	х
	бюджет округа (расходы)
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО:
	х
	х
	х
	х
	0530000000
	х
	бюджет округа
	1000,0
	1000,0

	1000,0
	Показатели 3.1 и 3.4

приложения № 2

	ВСЕГО по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	бюджет округа
	19 161,6
	50 662,2
	52 680,2
	Показатель1 приложения № 2

	расходы
	11 161,6
	11 064,7
	11 277,9

	источники финанси-рования дефицита
	8 000,0
	39 601,5
	41 402,3

                                      Начальник финансового управления -                                               О.А.Балнова»